



Solør og Østerdalen sorenskriverembete

Pantebok nr. 2 (1716-1736)

Tinglysningsdato: 30. november 1736

2257.

Fol. 462a

Jacob Bentzon, Ridder, Hans Kongel: Maj^{ts} Bestalter Stifftsbefalings-Mand over Aggershuus Stifft, og Amtmand over Aggershuus Amt – Peder Hersleb Biskop over Aggershuus Stifft, Giør vitterligt at Hans Kongl: Maj^t Allernaadigst har fundet for godt og ved allernaadigste Rescript til os af 12^{te} febr: 1734, Befalet os paa offentlig Auction at bortsælge Christianiæ Skoles Communitetz Jordegodtz til den Højstbydende, Hvoreffter Vj ved trøgte og alle veigne i Stifftet offentlig forkyndede og anslagne Placater med Specification over Jordegodset og Auctions Conditionerne, have gjort saadan Hans Maj^{ts} allernaadigste villie bekiendt og Dereffter paa adtskillige Stæder Auctionen foretaget, Hvilke Auctions Forretninger, ere Hans Maj^t: allerunderdanigst blevne forestillede, og af allerhøystbemelte Hans Kongl: Maj^t: ved allernaadigste Rescript til os af 1^{te} octobris 1734. blevne Approberede; Da saasom opsidderne Ole Larsen, Christen Bergersen, Embret Joensen, Niels Olsen, og Lars Olsen ved den Auction holden over Jordegodzet i østerdalen beliggende paa gaarden Sorchenes i Aamodtz Sogn d: 2 Aug: 1734: Ere blevne Høistbydende paa Gaarden Ellevold i bem^{te} Aamodtz Sogn, skyldende til Communitetet i Christiania 4: Huuder 3. Kskind med Bøxel derover, og over 5: Siger Fem Kalvskind meere med Ejeres, for den Summa 1261. rdr. og de effter auctions Conditionerne til forrige Nyttaar aar 1735 har betalt den Halve Kiøbe Summa, og nu til dette nytaar 1736. den øfrige Resterende Summa med Et aars Rente tilsammen Kiøbe Summen Tolv Hundrede, Tredsindz tyve og Een Rdlr: Saa i Krafft af allerhøist bem^{te}: Kongl: allernaadigste befaling og Approbation Skiødes Hermed og Selges fra Christianiæ Skoeles Communitet til fornefnte opsiddere ole larsen, Christen Bergersen, Embret Joensen, Niels olsen, og Lars olsen forbem^{te}: gaard Ellevold i Aamodt Sogn, effter Eenhvers forhen Bøxlede Brug, med alle de Ejendoms Rettigheder, som den haver fuldt, og Communitetet vered tilhørende, og med

Rette tilhøre bør, inden og uden gierdes, fra fieldz til Fiere, intet undtagen i nogen maade, og aldeles med samme adkomst og Rett, den Communitetet fuldt haver, at effterbemelte Høistbydende Kiøbere Gaardens benefnte femb opsiddere for sig og sine arvinger, maa beholde tittmelte Gaard Ellevold til Deres ejendom uigienkaldelig, og giøre sig den saa nøttig som de effter Loven best vide og kunde – til Stadfestelse under vore Hænder og Signeter – Christiania den 30^{te} Decembris Anno 1735. – J. Bentzon (LS);, P: Hersleb. –



Rett avskrift
Hamar, 4. juli 2011
Etter fullmakt

Cæcilie Stang
Cæcilie Stang
Førsteamanuensis

Fotokopi fra
STATSARKIVET I HAMAR

e. f.

A. Rindilækera